
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Piazza Roma, n. 1 

12040    G O V O N E      CN 
C.F. 90033060048 

Tel. 0173616230 – Fax 0173636919 
e-mail: cnic82300g@istruzione.it    pec: cnic82300g@pec.istruzione.it 

codice univoco per la fatturazione elettronica UFGLBX 
 

  
 
CUP  I29G16000350007 

 

 

Oggetto:  Determina assunzione dell’incarico di Responsabile Unico del            
procedimento (RUP) progetto PON  FSE “Progetti di inclusione sociale   

e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 

l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 
periferiche” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO L’Avviso pubblico PON FSE prot. n. 10862 del 16.09.2016” Per la 

scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” Asse 1 – 
istruzione fondo sociale Europeo-obiettivo specifico 10.1 
“Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa” Azione 10.01.1. “Interventi di sostegno 
agli studenti caratterizzati da particolari fragilità”; 

 

VISTA               La nota del Miur Prot.n. AOODGEFID 28615 del 13/07/2017 

                         avente ad oggetto: 
                        Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  
                        2014-2020.Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “ Progetti 

di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 

nelle aree a rischio e in quelle periferiche” Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.1. Riduzione del fallimento formativo precoce e 

della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1. 
Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità. Autorizzazione progetti;  

 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID 31708 del 24.7.2017 di 
formale autorizzazione del progetto per questa istituzione 

scolastica; 
 

 

 - n. 0001196 del 21/02/2018 (VI.02 Uscite e piani di spesa)



TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP; 
 

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 
2004/17/CE e 2004/18/CE” (c.d. Codice degli appalti pubblici) 

e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

VISTO Il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli 

Appalti Pubblici emanato con D.P.R. 5/10/2010, n. 207; 
 

  

 
 

 
 

 
 

DETERMINA 

 
1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la 

realizzazione degli interventi relativi al Progetto “ Vuoto a rendere : per stare 

bene dentro e fuori la scuola”; 
 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Gabriella BENZI 

 - n. 0001196 del 21/02/2018 (VI.02 Uscite e piani di spesa)


